ہر مصنف کا علمی ذوق اور رجحان ایک دوسرے سے مختلف ہوتا ہے جس کا اس کی تصنیف پر گہرا اثر ہوتا

۵ اسسٹنٹ پروفیسر شعبہ علوم اسلامیہ گورنمنٹ پوسٹ گریجویٹ کالج شکر گڑھ۔ (shafiqueskg@gmail.com)

1- آپ ۱۱ رمضان ۱۳۱۵ھ بہ مطابق بروز جمعرات ۲ فروری ۱۸۹۸ء کو پیدا ہوئے۔ اور آپ کے دو نام محمد موسیٰ اور محمد زکریا رکھے گئے تھے لیکن دوسرا نام ہی مشہور ہوا۔ آپ نے خود اپنا تعارف یوں کروایا ہے کہ نام کے اعتبار سے زکریا، وطن کے حوالہ سے کاندھلوی، مسلک کے اعتبار سے حنفی، مشرب کے اعتبار سے خلیلی (مولانا خلیل احمد سہارن پوری کی نسبت سے)، تلمذ و شاگردی کے اعتبار سے المظاہری ہوں۔